Expositio. Q. expositus: cuiuscunq; mise-
ratione collectus. post decem
dies a domino non potest repeti. lxxxvij. di. si
expositus.

Q. expositio scripturarū accipienda est fm pprie-
tatem linguarum de quibus sunt translate. xxx
vij. di. locutio.

Q. exponenda est scriptura fm varietatez causaz
p̄sonaz tempoz ⁊ locoz. xxix. di. per totum.

De expositione scripturarū require vbi agit
de scriptura.

Exorcista. Q. exorciste in greco: in latino
adiurantes vocantur. xxi. di.
cleros.

Q. exorciste est officium: manus super energumi-
nos ⁊ carbecuminds in exorcizando imponere.
xxv. di. perlectis.

Fabula. Q. fabulas seculariuz
negociōz nō decet in
mensa clerici: sed verba sacre lectio-
nis recitare. xliij. di. diuina: ⁊ c. se.

Q. in mensis clericozum lectio diuinarum habere
precipitur. vt fabulose ⁊ occiose vitintur. lxxij.
di. pro reuerentia.

Q. quia oblectamenta fabularū nimiū excitant ad
incendia libidinū: p̄hibet xp̄ianus legere figmē-
ta poetaz. xxxvij. di. ideo.

Facilitas. Q. facilitas venie: incentiuum
tribuit delinquendi. xxij. q. iij.
est iniusta. in fine.

Fallacia. Q. fallacia ex volūrate p̄cedēs:
grauior est: q; qd de ifirmitate v̄l
tenuitate p̄cedit. xxij. q. ij. beatus. s. ille ergo.

Q. nō mentis q animū fallendi non habet: sicut pa-
tet de Petro ⁊ Paulo. xij. q. ij. beatus.

Q. ille falsū iurat. q scit falsū esse qd iurat. xxij. q. ij.
beatus. s. ille ergo.

Q. falli in illis q nō sūt ad salutem: vel nullū: vel le-
uissimū est peccati: xxij. q. ij. in quibus.

Q. minus malū est fallere aliquē in cōtractibus q;
falli in articulis f̄ dei. xxij. q. ij. in ip̄sarum.

Q. falsum testimoniū: nemo cōtra se vel p̄ximum
dicere debet. xxij. q. v. si non. ante me.

Q. falsi testes cōmunionē priuatur: si clerici fuerit
in monasterio perpetuo detrudunt. xxij. q. ij.
itaq; l. di. si eps.

Q. sicut veritas persequitur falsitatem: sic boai in
malis: non persequuntur nisi malū. xxij. q. iij.
qui peccat.

Falsarius. Q. falsarius dicitur qui litte-
ras defert q licet vere fuerit

tamen de conscientia pape nō emanarūt. xxix. di. in memoriam. vbi not. glosa que inuit diuerfos modos falsandi.

Item falsarius dicitur q chartā vel bullā redēdo vel mutando falsificat. l. di. si episcopus

Item falsarius dicitur q falsa suggestionē vlt precebus falsis impetrat. xxv. q. ij. dicenti.

Q charta super beneficijs personalib⁹ si nō habz datam falsa iudicatur. xxv. q. ij. si qua beneficia

Q licet episcopo falsarium domini pape in carcerare xxix. dif. in memoriam.

Q falsarius litterarum domini pape si est clericus est ab ordine deponendus ⁊ in monasterio ppetue deturndus. l. dif. si episcopus.

Salax. **Q** salax in alienā messem mittit quā do fructus ecclesie non a vero s; alie no pastore tollit. xi. q. i. c. i. s. in diocesi aī me.

Q salacem iudicij nemo deber mittere in eā segetem que alteri est omīssa. vi. q. ij. c. i.

Q deus in messem salcem mittit: cum vniuscui⁹ que vitam temporalem per mortis sententias inscidit de pe. di. ij. dum sanctam circa me.

Fama **Q** fama bona necessaria ē nobis pp alios. xi. q. ij. non sunt audiendi. xi. q. i. nolo ⁊. q. ij. quatuor: in fine

Q si quis custodiat famam suā etiam in alijs ē misericors. xi. q. ij. non sunt audiendi.

Q clericus de quo mala fama crebre fecit etiā si cōuinci si pōt coram episcopo p̄sentibus presbyteris expurgatur. xv. q. v. c. i.

Q predicator bonus officium suuz nō d̄bet negligere: etiam si curat inter infamiam ⁊ bonam famam. vi. q. i. sunt plurimi.

De hac materia regre vbi agitur de infamia

Fames. **Q** fames quandoque ex ira dei in mundū mittit: qñ pauperibus elemosine subtrahūt. xvi. q. i. reuertimini post medium.

Q qui fame laboranti non succurrit: graue peccatum incurrit. lxxvi. di. non satis.

Q qui fame morientes non pavit quasi ipsum propria manu occidit. lxxvi. di. pasche.

Q iudex ecclesie licet teneat sedare panis famē ⁊ sitim aque: magis tñ famem audiendi verbum dei. vii. q. i. audacter in fine.

Q fames pristina sermonis domini presentia doctrinaz eius ⁊ celestis panis satui a re: compēlabitur. lxxvi. di. ieiunium in fine.

Q fames curat morbos: quos gula infert: de ose. dif. v. nullus.

Familia. **Q** familia d̄z per dñuz suum de malo corrigi: ⁊ ad bonum incitari. xlviij. dif. sicut by. s. necesse.

Q non culpatur pater familias faciens quod debet: si aliquis in familia manet incorrigibilis. xlviij. dif. quantumlibet.

Q episcopus debet cauere: ne aliquem in familia habeat indisciplinatum. xlviij. dif. sicut by. s. necesse. ij. q. viij. peruenit.

Q a principio: in omni familia bona fuit alijs ma

lus incorrigibilis. xlviij. dif. quantumlibet

Q propter culpam familie negligens p̄ familias punit tā p̄aliter q̄ eternalit. sicut pater de be ly. xlviij. sicut by. s. necesse.

Q domino excomunicato: indebite fert snia ctra familiam. xxiiij. q. ij. si habes. s. vt ergo.

Familiaritas. **Q** familiaritas ctra extraneos repellit testes ij. q. v. consanguinei ⁊. c. se.

Q familiaritas mulierum nimia omnibus clericis ⁊ religiosis p̄hibetur. xxxij. di. iter dixit: ⁊. ij. c. se. xxxij. di. quorundam. lxxxi. dif. clericus vsq; ad finem distinctionis. xvij. q. ij. cognouim⁹ ⁊. c. sequen.

Q vbi nimia familiaritas ē muliez: stimuli antig hostis non defunt. lxxxi. di. oportet.

Q monachi sacraz virginū custodes: ne p̄pter familiaritatem suspecti habeantur: a frequenti eaz accessu ⁊ colloquio arcentur. xvij. q. ij. decima ⁊. c. se.

Satum. **Q** satum est genus diuinationis anime sue incurrit. xxvi. q. v. non obseruetis.

Fauor. **Q** fauor singularis non debet attēdi in electione p̄lari. lxxij. di. porro

Q nec indigni: debent propter fauorem ad sacros ordines promoueri. i. q. i. pueri.

Q illi qui ecclesias indignis ex fauore conferunt sacrilegi reputantur. i. q. i. sunt quidam.

Q non corrigere peruersos nihil est aliud q̄ fauere. lxxij. di. nemo ⁊. c. sequēti. xiiij. q. vi. si res. post me. xiiij. q. iiij. quisquis.

Q fauere impietati est. non turbare: cum possit quis peruersos. xiiij. q. ij. qui potest ⁊ capitulo ostendit.

Q prelati qui fauet in malo peccatoribus vel p̄piger est in corrigendo: ipse eis in malitia sociatur. xiiij. q. iiij. ita ⁊. c. malis. ⁊. c. sequenti.

Q qui consentit peccantibus ⁊ defendit delinquentes apud deum ⁊ homines est maledictus. xi. q. ij. qui consentit

Q fauorem dantes maleficis sunt excommunicandi: xxi. q. v. placuit ⁊. ij. c. sequen.

De hac materia requ: vbi agitur de consensu.

Fax. **Q** fax accensa sibi detrimētum prestat alijs uero lumen in tenebris administrat sic malus prelatus vlt predicator. xv. q. viij. sc̄i sc̄itantes.

Q sicut superuacuis laborat impendys. qui solē certat factibus adiuuare: sic qui zelum dei dicit se habere in corrigendo exequitur indebite. vi. q. i. omnia.

Felicitas. **Q** felicitate peccantium nihil est infelicius. xxij. q. i. paratus

Femina. **Q** femina non debet esse iudex. ij. q. viij. infamis. s. terra.

Q femina propter verecundiam serus nisi i sua ⁊ suoz causa non permittitur p̄to aliquo aduocare. xv. q. ij. s. i. ⁊. iiij. s. se.

De femina nisi in crimine lese maiestatis et iheresi et in simonia non permittitur accusare. xv. q. ij. certis de causis et. ij. c. sequen.

De femina quantūcūq; docta et sancta in conuētu virozū non debet predicare. xxij. dif. mulier mulier. xxij. q. v. de conse. di. iij. mulier.

De monache vel quantūcūq; sancte femine non licet pallas altaris vel vasa sacra ertingef. xxij. dif. sacratas.

An femina possit ordinem et characterem ordinis recipere. xxvij. q. i. diaconissam

De femina sancta mente est diligenda non corporali frequentia. xxxij. dif. hospiciolum.

De femina extranea non debet clerico cohabitaf lxxi. dif. cum omnibus: et. vi. c. se.

De non possunt deo pleno corde cōiungi qui feminarum accessibus copulātur. xxxij. dif. hospicio lum.

De clerico prohibet cohabitatio feminaz nisi forte sint mater vel soror vel cōsimilis psona carēs suspicione. xxvij. dif. interdixit. xxij. dif. his igitur. lxxi. di. clerico et. c. se.

De beatus Augustinus etiam cum sorore habitaf noluit propter coniunctaz personaz societatez lxxi. di. legitur.

De religio non permittit: vt solus cum sola loquat lxxi. dif. in omnibus.

Et vt excludatur mala suspitio: nullus clericus nisi certis locis et temporibus debet loqui cum femina. lxxi. dif. in omnibus.

De confabulatio clerici cū femina debet esse per modica et compendiosa verba. xvij. q. ij. diffiniuimus et. c. sequen.

De etiam abbati non licet loqui cum feminis: nisi sub duorum vel trium monachoz testimonys xvij. q. ij. in decima

De monachi et monache in vno monasterio nō debent cohabitare. xvij. q. ij. diffiniuimus.

De abatissa volens loq cū aliquo debet associari p vetulā monacham. xvij. q. ij. diffiniuimus.

De non licet clericis et alijs xpianis balneare se cuz feminis. di. lxxi. non oportet.

De de formis feminaz non est disputanduz. xxxij. dif. hospiciolum.

De femina in signū subiectionis et verecundie peccati qd inducit: d: valere caput. xv. q. ij. §. i. v. bis ita. xxxij. q. v. et. c. v. et. c. bec imago.

De femina nec comam amputare: nec veste virili propter luxum vri debet. xxx. dif. siqua mulier suo et. c. quecūq;.

De enixe vel menstruate femine non debet pbiberi introitus ecclesie. v. dif. §. i. et. c. se.

De deterior est conditio mulieris q̄ viri quātū ad subiectionem. xxij. q. v. bec imago et. c. se.

Item quātū ad voti fractionē: qz vir votū ei⁹ reuocare pōt: s; nō econtrario. xxx. q. v. noluit.

Item quantum ad ordinis susceptionē. xxij. dif. mulieres. xv. q. ij. §. i.

Item quantum ad accusant et testificationem. xv. q. ij. §. i.

Serie. De serie legitime ad festinādūz et ad placita secularia non exercenda ponuntur. xv. q. ij. per totum.

De serie legitime ad ieiunandum sunt secunda feria: quarta et sexta. lxxxij. di. pres byter. xi. q. v. de illis. xxij. q. v. qui opulsus: de conse. dif. ij. ieiunia.

De ab aduentu domini vsq; ad octauā epiphanie: et alia tempora que feriata sunt quo ad celebrationem nuptiarum. xxxij. q. ij. non oportet: et. ij. c. se.

De qui dies: vel que tempora feriāda sunt per circuitum anni. de conse. di. ij. §. i.

Festiuitas. De festiuitas sanctoruz qm̄ sit festiuanda: laicis est promouciandum de conse. dif. ij. §. i.

De ue festiuitates per anni circulum sunt celebrāde inuif. de se. di. ij. pñiciādū et. c. rogatiōes

De in sanctorz festiuitatibus maxime solent hoies vacare cōmessationib⁹. xliij. di. cōmessatiōes.

De maxime clerici festiuitates sanctorz cū deuotione tenent peragere. xliij. di. nullus. xv. q. ij. p totum. xvi. q. vij. et hoc diximus.

De infestiuitatibus prohibendi sunt laici per sacer dotes a coreartum saltationibus de conse. di. ij. i religiosa.

De hac materia habes vbi agit d die dñico

Festinantia. De festināria in quibus sit bona et in quibus mala habes vbi agitur de acceleratione.

Singere. De decuplex inuenitur i canone fictio: consona cum decem predicamentis: nam qñq; sing ē esse q nō est. vt Ja cob finxit se esse Esau. xxij. q. ij. queritur. §. iē

Item quādoq; fingitur esse q̄ minor q̄ sit. ij. q. v. quanquam. Exemplū de Augustino et Hyeronimo vbi nota predicamentum quantitatis

Item quādoq; fingit q̄ talis esse qualis nō est. xxij. q. i. §. i. vbi no. predicamentum qualitaris.

Item quādoq; quis fingitur esse pater q nō est. xxvij. q. ij. institutū. §. iusta: vbi Ioseph dicitur pater xpi: vbi nota predicamentū relationis

Item quādoq; fingit quie agere: quod nō agit. xxij. q. ij. cum humilitas: vbi nota. predicamentum actionis.

Item quādoq; fingit q̄ pati q non patitur. xxij. q. v. pposito: vbi no. predicamentū passionis

Item quādoq; fingitur quis esse: eo tempore quo nō est. de pe. dif. i. periculose: vbi nota predicamentum temporis.

Item quādoq; fingit sitū esse qd nō est. xij. dif. duo et. c. nerui: vbi nota. predicamentum situs

Item quādoque fingitur non habere quod habet. xxxi. dif. lex continentie: vbi nota. predicamentum habitus.

Item quādoq; fingit esse in loco: vbi nō est. xv. q. ij. mutationes. vbi no. predicamentum vbi

Sides. De fides ē de nō visis. et iō bz meritū de se. di. iij. nouit dñs. §. in domo.

Quid fides est que per dilectionem operatur de pe.
 di. ij. firmum fundamentum.
 Quid fides aliquando accipitur pro fidei sacro: aliqui
 pro habitu mentis. de conse. di. iij. nihil.
 Quid illud apostoli quicquid non est ex fide peccatum
 est: sic accipitur: quod quicquid fit contra conscien-
 tiam edificat ad iebenam. xxvij. q. i. omnes. §.
 ex his.
 Quid fides non tantum est liberi arbitrii: sed domum
 dei. de conse. di. iij. gratia.
 Quid fides sine operibus non valet. i. q. i. sicut virge
 ri z. c. fertur. de pe. di. ij. §. non est mirum
 Quid fides meritoz suozum gradibus proficit z cre-
 scit. de pe. di. ij. §. hec que.
 Quid articuli fidei quos firmiter credere debemus
 ponuntur. xxvij. di. qui episcopus. de cose. di.
 iij. prima.
 Quid symbolus fidei est i ecclesia publice laicis pre-
 dicandum. de conse. iij. di. symbolum.
 Quid symbolum fidei ab electo in archiepiscopum ante
 acceptionem palii est pfitendum. C. di. optatus.
 Quid est multiplex effectus fidei: nam fides in vnum
 connectit: quos diuersitas meritoz tenet. xlij.
 di. sit rector post me.
 Item fides omnia purgat. xv. q. vlti. c. vl. xxij. q.
 i. si petrus.
 Item omnes procellas militatis ecclesie supat
 xxij. q. i. non turbatur in fi.
 Item fides rempublicam magis quam sudores corpo-
 rales gubernat. xxij. q. viij. tributum. §. quauis.
 Item vbi humana ratio non potest attingere: fi-
 des comprehendit. xxij. q. i. non turbatur in fine
 Quid fides supplet vbi baptismus: vel aliud sacra-
 mentum haberi non potest. de conse. di. iij. ba-
 ptismi.
 Item in baptismo prodest paruulis: fides offerre-
 tium. de conse. di. iij. illud.
 Item nisi quis soliditatem fidei tenuerit. deum
 cognoscere non poterit. xx. q. i. quia.
 Item vbi sana fides non est: non potest esse iusti-
 cia. xxij. q. i. vbi.
 Quid sine fide: falsa est virtus etiam in optimis mo-
 ribus. xxvij. q. i. omnes. §. ex his.
 Quid prelatozum est: confirmare fidem subditozuz
 xxi. di. §. i. in fine.
 Quid cum circa fidem in quo dubitatur ad sede apo-
 stolicam tanquam ad magistratam accurrat. xi. di. pala
 xxij. di. omnes.
 Quid omnes christiani tenentur fide christi defendere. xvi.
 di. nos. z. c. vbi.
 Quid non habet fidem christi: quod corpus ipsius. i. membra
 ecclesie nititur distrabere. xxij. q. i. aduocauit
 Quid illis non est credendum qui fide veritatis abie-
 cerunt. ij. q. viij. non potest. lxi. di. episcopus
 Quid diuinationibus z magicis illusionibus cre-
 dit fidem perdit. xxvi. q. v. episcopi
 Quid ideo permittit deus magicis artibus illudi homi-
 nibus vt ipsorum erga deum fides probetur.
 xxvi. q. v. nec mirum in fine.
 Quid fides cum promittitur etiam hosti est seruanda

xxij. q. i. noli.
 Quid in promissione stulta facta vel vi. extorta fide
 non est seruanda. xxij. q. iij. i. malis. xv. q. vi. c. i.
 z. c. sequen.
 Quid non est fides que promittitur pro crimine ad
 implendo. xxij. q. iij. si ad peccatum.
 Quid ad fidem suscipiendam nullus est cogendus.
 xlv. di. quid. c. qui sincera z. c. de iudeis.
 Quid ad susceptam fidem cogitur quis redire z eam
 seruare. xlv. di. de iudeis. xxij. q. v. ad fidem
Fidelitas Quid fidelitas seruanda est domino
 temporali. xxij. q. v. si apud.
 Quid propter preceptum ecclesie quandoque discipulis
 dominis fidelitas non seruatur. xv. q. vi. nos scorum z. c. se
 Quid papa pro excessum domini absoluit subditos a
 iuramento fidelitatis. xv. q. vi. alius.
 Quid imperator tenetur pape iurare fidelitatem. lxiij.
 di. tibi domino.
 Quid fidelitatis forma sex requirit seruanda. videlicet
 incolume tutum honestum vtile: facile possibili.
 xxij. q. v. de forma.
 Quid inter fideles z infideles similitudo debet esse discre-
 tio. ij. q. iij. alieni.
 Quid debet inter eos esse discretio in accusatione: z
 testificatione. ij. q. viij. pagani.
 Item in matrimony contractione. xxvij. q. i. iam
 not in. c. se. z. c. iudei: z. §. se.
 Item in ciborum perceptione. xxvij. q. i. in nullum
 z. c. se.
 Item in mutua cobabitatione. xxvij. q. i. iudei z
 c. sequenti.
 Item in ieiuniorum obseruatione: de conse. dis-
 iij. ieiunium.
 Item in temporis prescriptione. xvi. q. iij. porro
 Quid non potest homini esse fidelis qui deo extitit in-
 fidelis. ij. q. viij. non potest.
 Quid fidelis malus licet sit numero intra ecclesiam:
 merito est extra. i. q. i. vt euidenter. xxij. q. vl.
 de illis in fine.
 Quid talis plus nocuus est ecclesie quam directe infidelis
 xi. q. iij. nolite in fine.
 Item peior est infideli. v. i. q. i. quero
 Quid talis christiani peccatum grauius est peccato infi-
 delis. xxxij. q. iij. in eo.
 Quid pena ipsius pro peccato grauior erit: quam pena
 infidelis. xij. q. i. scimus. i. q. i. nonne
 Quid talis tollerandus est non imitandus quam diu ab ec-
 clesia per sententiam non precipitur. xxij. q. iij.
 forte z. c. infidelis
Filius Quid filius dicitur per carnis propagationem
 z per more imitationem. xxij. q.
 ij. queritur. §. item opponitur.
 Quid filij dei dicuntur tripliciter: vel predestinatio-
 ne tantum vel predestinatione z spe beatitudi-
 nis eterne vel merito fidei z presentis iusticie
 de pe. dis. iij. hoc ergo.
 Quid filij spirituales dicuntur tripliciter. videlicet
 aut per baptismi immersionem aut a baptismo
 pleuationem aut per confessionem. xxx. q. i. om-
 nes z. c. ad limina

Q filij diaboli dicuntur nō per carnis ppagationē
sed per criminis successionem .i. q. i. cito de pe.
dis. ij. §. cui sane.

Q filij liberi dicuntur : qui ex libero matrimonio
sunt orti. Naturales autem: concubinarum filij
quos sola natura genuit: non honestas coniugij.
xxxij. q. iij. c. vltimo.

Q illi non reputantur filij : nec debent in bonis suc
cedere patri: qui nati sunt de incestu. xxxv. q. viij
per totum.

Q filij legitimi dicuntur: qui vel ante baptismum
vel post: de m̄rmonio nati sunt. xxviij. q. i. nūgd

Q filij sequuntur conditionem ventris. xxxij. q. iij.
c. vlti. xxviij. q. i. iudei.

Q pater carnalis: de filijs temporalem curā debz
habere. xxx. dis. sigs reliquerit.

Q tenetur filios suos verbo z exemplo: a vitijs ad
virtutum studia puocare. xlvij. di. sicut by. §. nei
cesse vsq; in fi.

Q non debet semp eos osculari : sed qñq; ppter
disciplinam castigare. v. q. v. non osculat.

Q gloria patris: est filius sapiens. xcv. dis. esto. in
fine.

Q tunc p patribus nati sūt filij: qñq; p apostolicis
surrexerūt epi. lxviij. quoz.

Q filij presbyterozum si paterne incōtinentie sunt
imitatores: ad sacros ordines nō sunt pmouēdi
lvi. di. presbyteroz.

Q qñq; filijs peccata parētum iputant qñq; non.
lvi. di. per totum.

Q filij illegitimi puniunt : ppter incōtinentiā pa
rentū. xv. q. viij. cum multe.

Fiscus Q fiscus tollit qd non accepit xps.
xvi. q. viij. maiores: z. q. i. decime.
circa me.

Q res cōuictoz z vnitati p̄tinentiter resistentium :
fisco vendicant. xxvij. q. iij. nimum in fi.

Flagellum Q flagellū dñi qñq; ē ad vi
dictā qñq; ad hois purgatio
nem. viij. q. i. cum percussio.

Q sicut pastor errantia pecora flagello reducit sic
homines errantes per flagella sunt reducendi .
xxij. q. iij. nimum post me. z. c. displicet p totū
z. c. debet.

Q flagellato non est addenda afflictio. viij. q. i. cuz
percussio.

Q flagellatio vt pficiat: debet esse discreta. xlv.
dis. cum beatus.

De hac materia require: vbi agit de correcti
one z disciplina: z vbi agit de percussione.

Flamines Q flamines dicebantur sacer
dotes gentiliū: a sito quo in ca
pite vtebant. p quo dicebant flamines: quasi si
lamines. xxi. di. clericos. circa me.

Q apostoli in locis vbi gentiles: p̄mos habuerūt
flamines: constituerūt patriarchas vbi vero ar
chiflamines: constituerunt archiep̄iscopos: z vbi
flamines posuerunt ep̄iscopos. lxxx. di. in illis.

Fletus Q fletus in olera: us non debet fie
ri pro morte amicoz quia ip̄o per

mortem non amittimus: sed premittimus. xij.
q. i. quā p̄ posterum.